
Zapojení NNO při čerpání finančních prostředků ve Zapojení NNO při čerpání finančních prostředků ve 

vybraných operačních programech, které vybraných operačních programech, které 

administruje Liberecký krajadministruje Liberecký kraj

––
odbor regionálního rozvoje odbor regionálního rozvoje 

a evropských projektůa evropských projektů
Liberec, 17.9.2010Liberec, 17.9.2010



Aktivity ORREP vs. NNO

• Příprava strategických dokumentů kraje
• Administrace krajských dotačních programů

(grantový fond)
• Zapojení v implementaci evropských dotačních programů

(OP vzdělávání pro konkurenceschopnost, OP přeshraniční
spolupráce ČR – Polsko, OP přeshraniční spolupráce ČR –
Sasko, GS SROP)

• Příprava a realizace projektů
• Poskytování poradenství v oblasti vyhledávání vhodného 

dotačního titulu



Příprava strategických dokumentů kraje

• LK klade velký důraz na proces projednávání a zapojování 
veřejnosti do tvorby strategických dokumentů,

• doba projednávání je často stejně dlouhá jako doba zpracování 
dokumentu,

• LK zveřejňuje již pracovní verze zpracovávaných dokumentů 
aby byla možnost již v průběhu zpracování uplatnit své 
připomínky a ne až na konečném veřejném projednání,

• všechny připomínky jsou evidovány, vypořádávány a také 
zveřejňovány na webových stránkách společně s finální verzí 
dokumentu

zajišťuje oddělení rozvojových koncepcí



Administrace krajských dotačních programů

Grantový fond č. 1
Podpora hospodářského a regionálního rozvoje – zpracování projektových 

žádostí o dotaci z evropských fondů

Grantový fond č. 18
Program podpory hospodářsky slabých oblastí

více informací na http://regionalni-rozvoj.kraj-lbc.cz/page3741/ROK-2010

administraci zajišťuje oddělení řízení grantových schémat
Kontakt: 
Mgr. Zuzana Rašínová
zuzana.rasinova@kraj-lbc.cz
485 226 323



Administrace krajských dotačních programů

Přehled podpořených NNO 
v letech 2008 – 2010 
v rámci GF 1 a GF 18

1 486 250,00celkem

99 500,00MC Mateřídouška

123 500,00FK Cvikov

248 000,00o.s. Na Výsluní

177 750,00MC Mamiklub

187 500,00TJ Sokol Roprachtice

250 000,00Lunaria Jindřichovice6. výzva

výše vyplacené dotacenázev organizace

NNO podpořené v letech 2008-2010 z GF 18

100 000,00D.R.A.K.

100 000,00Čmelák

100 000,00ZO ČSOP Sedmihorky4. výzva

50 000,00ZO ČSOP Sedmihorky3. výzva

50 000,00Čmelák2. výzva

výše vyplacené dotacenázev organizace

NNO podpořené v letech 2008-2010 z GF 1



Zapojení v implementaci evropských 

dotačních programů

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost

• administruje oddělení řízení grantových schémat ve spolupráci 
s odborem školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

kontakt:
Ing. Petra Kašparová

petra.kasparova@kraj-lbc.cz

485 226 686



Zapojení v implementaci evropských 

dotačních programů

Program na podporu přeshraniční spolupráce ČR – Sasko
• zástupce NNO v monitorovacím výboru programu

• v současné době pozastaven příjem žádostí



Zapojení v implementaci evropských 

dotačních programů

10046 983 129,8297Celkem

39,8718 732 177,8552Ústecký kraj

42,1219 791 616,1517Karlovarský kraj

18,018 459 335,8228Liberecký kraj

Schváleno
v %Schváleno v EUR

Celkem
Schváleno

• Program na podporu 
přeshraniční spolupráce 
ČR-Sasko - projekty 
schválené v období 
2008 - 2010

1028Schválené projekty

2464Odevzdanéžádosti

Celkem NNO z LKCelkem LK



Zapojení v implementaci evropských 

dotačních programů

Program na podporu přeshraniční spolupráce ČR – Polsko
• 13.10.2010 se koná seminář pro žadatele na KÚ

0921614020.11.2009

21422813931.10.2008

0812915818.3.2008

Z toho
NNO z LK

Projekty
LK

Z toho
NNO z LK

Projekty
LK

SchválenoPředloženoPředloženo
za celé
dotační
území

Termíny pro podání
žádostí



Zapojení v implementaci evropských 

dotačních programů

Program na podporu přeshraniční spolupráce ČR – Sasko
Program na podporu přeshraniční spolupráce ČR – Polsko

• konzultace a příjem žádostí na odboru reg. rozvoje a evr. proj.:

Ing. Eva Hajflerová Ing. Dana Rychterová

eva.hajflerova@kraj-lbc.cz dana.rychterova@kraj-lbc.cz

485 226 575 485 226 416



Zapojení v implementaci evropských 

dotačních programů

Grantová schémata SROP (2004 – 2006)
• celkem rozděleno 58,3 mil. Kč

1 435 084,00Reva, o.p.s.

2 135 100,00Středisko rané péče

4 613 916,00Pochodeň, o.s.

903 737,00Pochodeň, o.s.

1 352 758,00Farní charita Česká Lípa

2 041 915,00D, o.s.

3 707 478,00ianus, o.s.

716 570,00VrápeneC, o.s.

1 707 404,00Fokus Turnov

1 071 615,00
Centrum pro zdravotně
postižené libereckého kraje

1 789 624,00Fokus Turnov

3 296 375,00Slunečnice, o.s.

2 226 410,00Oblastní charita Liberec

1 720 818,00Jiloro, o.s.

1 000 000,00Fokus Liberec

3 154 470,00Cepros, o.s.

4 985 455,00Dolmen, o.p.s.

3 444 800,00
Centrum pro zdravotně postižené
libereckého kraje

1 154 025,00VrápeneC, o.s.

1 473 624,00Fokus Turnov

4 493 278,00Tyflocentrum Liberec

2 587 168,00Fokus Liberec

2 367 620,00Oblastní charita Liberec

1 616 000,00Diakonie Dubá

3 396 640,00Čmelák



Příprava a realizace projektů

PAAK – Posílení absorpční a administrativní kapacity
• realizováno v rámci ROP SV

• spolupráce 3 krajů (NUTS II Severovýchod)

• pilotní projekty – ukazování dobré i špatné praxe

• semináře pro žadatele a příjemce zaměřené na specifická 
témata přípravy a realizace projektů v rámci ROP SV

• více na www.cep-rra.cz/paak



Poskytování poradenství v oblasti vyhledávání 

vhodného dotačního titulu

• odbor regionálního rozvoje a evropských projektů poskytuje 
poradenství potenciálním žadatelům o dotace při vyhledání 
možného zdroje spolufinancování jejich projektů

• informace + postup jak konzultovat na 
http://regionalni-rozvoj.kraj-lbc.cz/page3530





Děkuji za pozornost!

Bc. Jaroslav Křepel
vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů

Krajský úřad Libereckého kraje

jaroslav.krepel@kraj-lbc.cz

485 226 627


